
UCHWAŁA NR XIV/137/2015 

RADY MIEJSKIEJ BIAŁOGARDU  

z dnia 30 grudnia 2015 r. 

w sprawie sposobu sprawiania pogrzebu przez Miasto  

 Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U.  

z 2015 r. poz. 1515 i 1890) i art. 17 ust. 1 pkt 15 i art. 44 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 

społecznej (Dz. U. z 2015 r. poz. 163, 693, 1045, 1058, 1240, 1310, 1359, 1607, 1616, 1830 i 1893) 

Rada Miejska Białogardu uchwala, co następuje: 

 

 § 1. 1. Miasto sprawia pogrzeby osób niepochowanych przez podmioty uprawnione na 

cmentarzach komunalnych, którymi zarządzanie należy do Burmistrza Białogardu.  

 

 2. W przypadku, gdy nie jest możliwe ustalenie wyznania zmarłego, pogrzeb jest sprawiany 

zgodnie z przyjętym ceremoniałem pogrzebowym zapewniającym poszanowanie zwłok i szczątków  

ludzkich. 

 

 § 2. Organizację pogrzebu zleca się przedsiębiorcy pogrzebowemu. 

 

 § 3. 1. Sprawienie pogrzebu obejmuje w szczególności: 

1) przewóz zwłok; 

2) przechowywanie zwłok w chłodni; 

3) umycie i ubranie zwłok; 

4) zakup trumny i wiązanki kwiatów; 

5) wykopanie grobu, jeżeli pochówek nie następuje w istniejącym grobie murowanym; 

6) opłatę za pochowanie zwłok, jeżeli istnieje obowiązek jej uiszczenia; 

7) dokonanie pochówku;  

8) oznaczenie grobu tabliczką imienną, jeżeli tożsamość zmarłego jest znana. 

 

 2. Sprawienia pogrzebu dzieci martwo urodzonych dokonuje się nie częściej niż raz w roku, 

po otrzymaniu przez Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Białogardzie informacji o liczbie martwo 

urodzonych dzieci z podmiotów leczniczych na terenie miasta. 

 

3. Sprawienie pogrzebu, o którym mowa w ust. 2, obejmuje w szczególności: 

1) przewóz zwłok do spopielenia; 

2) spopielenie zwłok; 

3) pochowanie urny zawierającej szczątki pochodzące ze spopielenia zwłok w grobowcu     

    przeznaczonym do tego celu na terenie cmentarza komunalnego. 

 

  § 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2016 r. 

 

PRZEWODNICZĄCY 

              RADY MIEJSKIEJ 

                                                                                                                    mgr Sławomir Domański 

 

 

 


